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  УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 
 

От: доц. д-р Боян Асенов Хаджиев, катедра „Международни отношения“, УНСС, 

Научна специалност: Политология (Международни отношения и външна политика) 

  

Относно: конкурс за професор по професионално направление: Политически 

науки, научна специалност: „Политология (теория на международните 

отношения и проблеми на икономическата сигурност)“ в УНСС. 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Международни отношения/ 

факултет „Международна икономика и политика“ на УНСС съгласно Решение на АС 

№5/04.12.2019 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед 

№357/14.02.2020 г. на Ректора на УНСС. 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

Единствен кандидат в конкурса е доц. д-р Евгения Вангелова Василева, щатен 

преподавател към катедра „Международни отношения“, УНСС. Кандидатът е получил 

бакалавърска и магистърска степен в катедра „Международни отношения“, УНСС. 

През 2007 г., в същата катедра, защитава дисертационен труд в специалност „Световно 

стопанство и международни икономически отношения“. От автобиографията е видно, 

че доц. Василева се стреми да разширява своето поле на професионална квалификация 

като придобива и широк кръг от квалификации. Нейният преподавателски път започва 

от 2005 г., като хоноруван преподавател, а през 2008 г. става редовен асистент към 

катедра „Международни отношения“. От 2012 г. с цялостната си работа, в която се 

открояват няколко на брой монографични изследвания, успява достойно да заеме 

академичната длъжност доцент. Преподаването и научно-изследователската дейност са 

основните полета на изява на доц. Василева, въпреки това обаче, не бива да се 

подминава и фактът, че тя извършва и сериозна по обем и отговорност обществена 

дейност. За тази свои „допълнителни“ некомерсиални дейности е отличена с награди 

за помощ на другите. Това е още един необорим атестат за нейните нравствени и 

професионални качества. 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

От предоставената информация е категорично видно, че кандидатът отговаря на 

задължителните условия за заемане на академичната длъжност „професор “, поставени 

в ЗРАСРБ и допълнителните изисквания на УНСС. 

Изпълнение на количествените изисквания: 

 В представената карта за количествените изисквания личат сериозните 

резултати, които доц. Василева е постигнала. При задължителни 970 точки тя е 

депозирала научно-изследователски и преподавателски резултати равняващи се 

на над 1870 точки.  
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 Двойното покриване на солидните критерии намира конкретен израз в 4 

монографични (или имащи характеристиките на монографии) изследвания. 

Десетки статии и студии (преобладаващата част, които индексирани), които са 

разнообразни като тематика и отговарят на обявения конкурс. Дебело искам да 

подчертая, че представеното творчество не повтаря в никаква степен 

дисертационния труд или монографичните изследвания, използвани за първата 

хабилитация на доц. Василева. 

 Сериозният арсенал от научни резултати се допълва от участие в поредица от 

международни и национални конференции, както и научно-изследователски и 

обучителни проекти. 

 С увереност е изпълнен и критерият за цитирания, индексирани в световни бази 

данни. 

Изпълнение на качествените изисквания: 

 Представената карта за качествените изисквания потвърждава готовността на 

кандидата за участие в конкурса, което намира израз в широк кръг постигнати 

реални резултати и приноси, доказващи сериозния опит, последователност и 

трудолюбивост на доц. Евгения Василева. 

От приложения протокол от редовно заседание на Съвета по хабилитация на УНСС 

от 13.11.2019 се установява, че кандидатурата на доц. Евгения Василева отговаря в 

пълна степен на формата и съдържанието на количествените и качествените 

изисквания, приети от УНСС. Базирайки се на получените доказателства и материали, 

категорично и с пълна увереност потвърждавам този извод. 

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно 

Доц. Евгения Василева е с дългогодишен преподавателски опит в УНСС. Тя е 

автор на и преподава сериозен брой лекционни курсове, отговарящи и надхвърлящи 

обхвата на обявения конкурс. Сред тях изпъкват „Теория на международните 

отношения“, „Проблеми на икономическата сигурност“, „Външнополитически анализ 

и прогнозиране“, „Политическа икономия на МО“ и др. Освен това трябва да се 

отбележи, че доц. Василева е и основен двигател в подготовката, организацията и 

провеждането на магистърската програма „Международни отношения: управление на 

конфликти“. В работата ѝ със студенти изпъква иновативния, непрекъснато обновяващ 

се и използващ най-новите тенденции подход. Отличната работа на доц. Василева като 

ментор и ръководител на млади учени намира израз в успешната защита на поредица 

от дипломанти (магистри) и на двама докторанти. Участието в организирането и 

провеждането на конференции; широкият кръг от дейности за благото и името на 

катедра „Международни отношения“ и УНСС; иновативният подход намиращ един от 

изразите си в организирането на „Майсторски класове“; и сериозната административна 

работа извършена от нея (без получаване на редукции в часовете), са пример за 

отделеността на доц. Василева като преподавател, професионалист и човек, на когото 

може да се разчита. В допълнение, аудиторната и извън аудиторната ѝ заетост далеч 

надхвърлят нормативните изисквания. Всички посочено дотук е само част от учебно-

преподавателските приноси, отразяващи покриването на изискванията по тази точка. 

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации 

 

Кандидатът е представил 3 творби, отговарящи на критериите за монография, 

един учебник, 21 статии и студии, значителен брой участия в международни и 
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национални конференции, както дейно участие в научно-изследователски проекти. 

Трябва да се отбележи, че почти всички разработки са самостоятелни, което 

допълнително подчертава внушителния обем на усилия положени от кандидата. 

Общият брой стандартни страници на представените творби надминава 900. 

Публикациите са разнообразни, а голяма част от тях са и практически насочени. Доц. 

Василева притежава сериозен академичен стил, което обаче не ѝ пречи да поднася по 

достъпен начин разработките си и пред хора, които тепърва навлизат в това поле. 

Връзката между теория и практика е очевидна.  

В тематично отношения, авторът последователно работи в полето на теорията 

на международните отношения, международната политическа икономия, проблемите 

на организираната престъпност, заплахите за икономическата сигурност на 

национално и международно ниво. Направленията на творчеството включват както 

системно ниво, така и анализ на регионални проблеми, човешката сигурност, нови 

технологии и др. 

Всички представени научни трудове са в областта на обявения конкурс. 

Обемът, броят, насочеността, съдържанието и формата им категорично съответстват на 

изискванията за заемане на академична длъжност „професор“. 

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на 

кандидатите 

Необходимо е да се отбележи значителното качество на научния продукт на кандидата, 

което става видно и от представените приноси. Поставям акцент върху групата на 

теоретично и научно-приложни приноси, от които откроявам: 

 Теоретично моделиране и класифициране на организираната престъпност и 

авторски модел за анализ на ефектите от скритата икономика;  

 Политологичен анализ на физичните категории „време“ и „пространство“; 

 Прилагане на теориите за международните отношения в решаването на въпроси 

и проблеми от житейски характер;  

 Прилагане на бизнес модели за управление към анализа на международните 

отношения и неравенството.  

 Обобщение и синтез на множество разнородни теории и обяснения за 

съвременния свят и международната политика в рамката на либерализма.  

В тази група приноси личи връзката между „тежката“ теория и практическото и 

приложение. 

От останалите групи приноси се открояват новите изследователски 

направления, създаване на традиционна международна конференция, разнообразието 

от въведени магистърски и бакалавърски програми, както и иновативните и 

непрекъснато еволюираща подходи за преподаване и практическа работа със 

студентите. 

7. Основни критични бележки към кандидата 

Основната ми препоръка към кандидата доц. Евгения Василиева е да се опита да се 

включи в повече програми за международен обмен с цел обогатяване на 

преподавателския и на изследователския си опит. 

8. Заключение 

Научното творчество, преподавателската дейност и цялостната квалификация на 

доц. Василева отговарят както на формата, така и на изискваното съдържание (на 

национални и вътрешно институционално ниво) за заемане на академична длъжност 
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„професор“. Кандидатът е солиден, непрекъснато развиващ се, актуален и отдаден на 

професията си. На основата на това, категорично предлагам доц. Евгения Вангелова 

Василева да заеме обявената от УНСС академична длъжност „професор“ по научна 

специалност „Политология (теория на международните отношения и проблеми на 

икономическата сигурност)“ в професионално направление Политически науки 

 

 

20 март 2020 г. / София    Подпис: …………………….. 

              /доц. д-р Боян Хаджиев/ 
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  UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

   

 

OPINION 
 

By: Assoc. Prof. Boyan Asenov Hadzhiev, Department of International Relations, UNWE, 

Scientific Degree: Political Science (International Relations and Foreign Policy) 

 

Subject: Competition for professor in the professional field: Political science, scientific 

field: “Political science (theory of international relations and problems of economic 

security)” at UNWE. 

 

1. Contest information 

 

The competition was announced for the needs of the Department of International 

Relations / Faculty of International Economics and Politics at UNWE according to the 

Decision of the Academic Council №5 / 04.12.2019. I am participating in the jury of the 

competition under Order №357 / 14.02.2020. of the Rector of UNWE. 

 

2. Brief information about the candidates in the competition 

The only one candidate in the competition is Assoc. Prof. Evgeniya Vangelova Vasileva, 

PhD, full-time lecturer at the Department of International Relations, UNWE. The candidate 

has a Bachelor's and a Master's Degree from the Department of International Relations, 

UNWE. In 2007, in the same department, she defended her dissertation in the field of “World 

Economy and International Economic Relations”. It is evident from the CV that Assoc. Prof. 

Vasileva constantly tries to expand her field of professional skills by acquiring a wide range 

of qualifications. Her teaching career began in 2005 as a part-time lecturer and in 2008 she 

became a full-time assistant at the Department of International Relations. Since 2012, with 

her comprehensive work, which includes several monographs, she has been able to 

adequately occupy the academic position of associate professor. Teaching and research are 

the main fields of contribution of Assoc. Prof. Vasileva, however, it should not be 

overlooked that she has also a serious public activity. For her “extra” non-profit work, she 

has been awarded prizes for supporting others. This is another indisputable evidence for her 

moral and professional qualities. 

 

3. Fulfillment of the requirements for occupation of the academic position 
 

From the information provided it is clear that the applicant fulfills the obligatory 

requirements for occupation of the academic position of „professor“, set out in the Bulgarian 

law and in the additional requirements of UNWE. 

 

3.1 Meeting the quantitative requirements: 

 

• The presented table for quantitative requirements shows the prominent results that 
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Assoc. Prof. Vasileva has achieved. With a requirement of 970 points, she has 

deposited research and teaching results equal to more than 1870 points. 

• The double coverage of these solid criteria is particularly evident in 4 monographs, 

dozens of articles and papers, which are diverse in topics and relevant to the announced 

competition. I would like to emphasize that the presented texts does not in any way 

repeat the dissertation work or the monographic researches used for the first 

habilitation of Assoc. Prof. Vasileva. 

• A solid arsenal of scientific output is complemented by participation in a series of 

international and national conferences, as well as research and training projects. 

• The indexed citations criterion is also met with confidence. 

 

3.2 Meeting the qualitative requirements: 

• The presented qualitative requirements table/file confirms the readiness of the 

candidate to participate in the competition, which is reflected in a wide range of real 

results and contributions, proving the serious experience, consistency and hard work 

of Assoc. Prof. Evgeniy Vasileva. 

 

The attached transactions of the regular meeting (13.11.2019) of the Council of 

Habilitation, show that the application of Assoc. Prof. Evgeniy Vasileva meets the form and 

content of the quantitative and qualitative requirements adopted by the UNWE. Based on the 

received evidence and documents, I firmly confirm this conclusion. 

 

4. Evaluation of the teaching activity for each applicant  

Assoc. Prof. Evgeniya Vasileva has many years of teaching experience at UNWE. 

She is the author of and teaches a number of courses that are relevant to the scope of this 

competition. Among them are “Theory of International Relations”, “Economic Security 

Issues”, “Foreign Policy Analysis and Forecasting”, “Political Economy and International 

Relations” and others. Additionally, it should be noted that Assoc. Prof. Vasileva is also a 

major driver in the preparation, organization and implementation of the Master's program in 

International Relations: Conflict Management. In her work with students, she stands out for 

her innovative, constantly updating and modern approach. The excellent work of Assoc. Prof. 

Vasileva as a mentor and leader of young scientists is reflected in the successful defense of a 

series of graduates and two PhD students. Participation in the organization of conferences; 

the wide range of activities for the benefit and in the name of the Department of International 

Relations and UNWE; an innovative approach that finds expression in the organization of 

Master Classes; and the serious administrative work done by her (without receiving any 

additional benefits) are examples that shows Eugenya Vasileva as a professional and a person 

to be relied on. In addition, classroom and out-of-class work go far beyond regulatory 

requirements. All of the above is just a part of the teaching contributions that reflect the 

requirements of this section. 

 

5. Brief description of the submitted scientific papers / publications 

 

The applicant has presented 3 works that meet the criteria for a monograph, one 

textbook, 21 articles, a significant number of participations in international and national 
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conferences, as well as active participation in research projects. The total number of standard 

pages of the submitted works exceeds 900. Publications are diverse and many of them are 

practically targeted. Assoc. prof. Vasileva has a serious academic style, which, however, 

does not prevent her from presenting her work in an accessible way to students who are just 

entering this field. In her work, the connection between theory and practice is obvious. 

Thematically, the author has consistently worked in the field of international relations 

theory, international political economy, the problems of organized crime, threats to economic 

security at national and international level. Areas of contribution include both system level 

and analysis of regional problems, human security, new technologies and more. 

All submitted scientific works are in the field of the announced competition. The presented 

works clearly correspond to the requirements for occupation of the academic position of 

“professor”. 

 

6. Synthesis of the main scientific and practical contributions of the applicants 

 

It is necessary to note the significant quality of the applicant's scientific work, which is 

also evident from the contributions presented. I focus on a group of theoretical and practical 

contributions; from which I will highlight: 

• Theoretical modeling and classification of organized crime and the author's model 

for analyzing the effects of the hidden economy; 

• Political analysis of the physical categories “time” and “space”; 

• Apply theories of international relations in addressing issues of a daily nature; 

• Applying business management models to the analysis of international relations and 

inequality. 

• Summary and synthesis of many diverse theories and explanations of international 

politics in the framework of liberalism. 

In this group, the connection between “hard” theory and practical applications is evident. 

Other contributions, which I would like to highlight are: new research areas; the 

organization of an annual international conference, the diversity of master and bachelor 

programs introduced; as well as innovative and ever-evolving approaches to teaching and 

practicing with students. 

 

7. Key critical notes on the applicants 

 

My main recommendation to the candidate Assoc. Prof. Evgeniy Vasileva is to try to get 

involved in more international exchange programs in order to enrich her teaching and 

research experience. 

 

7. Conclusion 

The scientific creativity, teaching activity and the overall qualification of Assoc. Prof. 

Vasileva correspond to both the form and the content required (at national and institutional 

level) for occupying an academic position of “professor”. The applicant is a solid, constantly 

developing, up-to-date and dedicated to her profession. On this basis, I strongly suggest that 

Assoc. Prof. Evgeniya Vangelova Vasileva should take up the academic position of 

“professor” in the scientific field “Political science (theory of international relations and 

problems of economic security)” at UNWE. 
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20 March 2020/ Sofia    Signature: …………………….. 

        /assoc. prof. Boyan Hadzhiev/ 

 

 


